Na retirada de kits, juntamente com o numeral do atleta, será entregue um chip de cronometragem

eletrônica, este deverá ser devolvido para a organização imediatamente após a prova de resistência. Caso 

o atleta/equipe não faça a devolução do chip, será cobrado uma multa de 135 USD (cento e trinta e cinco

dólares americanos). O não pagamento implicará no bloqueio de filiação do atleta/equipe. 

11. MEIO AMBIENTE

Respeitem o meio ambiente. Descartes inapropriados de comida, embalagem de gel, sacolas de

comida, garrafas de água, roupas, caramanholas etc.